UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SCT-QLTM Tây Ninh, ngày       tháng 02 năm 2023

V/v đóng góp ý kiến dự thảo

Quyết định và ban hành Quy định giá
dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng
tại chợ trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

Kính gửi: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

Thực hiện Thông báo số 7359/TB-VP ngày 03 tháng 10 năm 2022 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh
Dương Văn Thắng tại buổi làm việc cho ý kiến đối với kiến nghị của UBND thị

xã Trảng Bàng tại Công văn số 1333/UBND ngày 29/8/2022 về việc cho thuê
kios, mặt bằng chợ. Trong đó, Phó Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo:

“ 1. Giao Sở Công Thương chủ trì phối hợp với Sở Tài chính, UBND các
huyện, thị xã, thành phố tham mưu UBND tỉnh sửa đổi Quyết định 64/2016/QĐ-

UBND ngày 20/12/2016 về việc quy định giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng
tại chợ được đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Tây

Ninh theo đúng quy định.

2. Giao Sở Công Thương tham khảo các tỉnh lân cận và căn cứ vào tình
hình cụ thể của Tây Ninh để tham mưu UBND tỉnh ban hành quy định việc sử

dụng, thuê, thời hạn và các biện pháp quản lý địa điểm kinh doanh tại chợ theo
nguyên tắc bảo đảm thời gian cho thuê và mức phí cho thuê ổn định theo các giai

đoạn”.

Để có cơ sở hình thành giá, đề xuất giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng

tại chợ trên địa bàn tỉnh, Sở Công Thương đã tham khảo mức thu giá dịch vụ sử
dụng diện tích bán hàng tại chợ ở các tỉnh lân cận như Bình Thuận, Ninh Thuận,

Long An và Bà Rịa Vũng Tàu để đề xuất mức thu cho phù hợp với tình hình thực tế
các chợ trên địa bàn tỉnh Tây Ninh (Có Phương án đề xuất cụ thể kèm theo).

Nay Sở Công Thương gửi dự thảo Quyết định và ban hành Quy định giá
dịch vụ diện tích bán hàng tại chợ trên địa bàn tỉnh Tây Ninh gửi đế Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh đóng góp ý kiến.

Văn bản góp ý của đơn vị vui lòng gửi về Sở Công Thương (Phòng Quản lý
thương mại) trước ngày 21/02/2022 để Sở Công Thương hoàn chỉnh gửi Sở Tư

pháp, Sở Tài chính thẩm định trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành.

* Việc lấy ý kiến tổ chức, cá nhân trên hệ thống Cổng thông tin điện tử tỉnh,

giao Văn phòng Sở Công Thương thực hiện đăng Cổng thông tin điện tử tỉnh từ
ngày 15/02/2023 đến ngày 16/3/2023 (30 ngày).

Đính kèm: Dự thảo Quyết định Quyết định và ban hành Quy định giá dịch

vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý đơn vị để Sở hoàn

thành nhiệm vụ được giao.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vp Sở (đăng Cổng TTĐT tỉnh);
- Lưu: VT.  QLTM.. Dung 03.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T13:51:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Anh Tuấn<tuanla@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-16T07:41:48+0000
	Not specified

		2023-02-16T07:41:49+0000
	Not specified

		2023-02-16T07:41:49+0000
	Not specified